
 

 

PŘÍPRAVNÉ ŠKOLENÍ KE ZKOUŠKÁM Z MYSLIVOSTI 
A ZKOUŠKY Z MYSLIVOSTI  

 
Začátek kurzu: červen 2022; červen 2023 
 
Místo konání:  budova školy, Žižkova 505, 674 01 Třebíč 
  
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Smažil, jiri.smazil@szstrebic.cz 

Martina Rambousková, martina.rambouskova@szstrebic.cz 
 
Cena kurzu:  10 000 Kč – veřejnost 
  5 000 Kč – studenti školy (oboru veterinářství a praktická sestra) 
 
Popis kurzu:  Kurz myslivost připraví zájemce na zkoušky z myslivosti, po jejichž 

úspěšném složení mohou adepti získat lovecký lístek k výkonu práva 
myslivosti. V ceně kurzu je také příprava na zkoušku odborné 
způsobilosti žadatele o vydání zbrojního průkazu (zkouška na 
příslušném útvaru policie ČR). V rámci kurzu je nutné zajistit si 
vlastními silami roční praxi u libovolného mysliveckého spolku, což je 
podmínka připuštění adepta ke zkoušce z myslivosti, které probíhají 
v červnu následujícího roku. Zkoušky z myslivosti jsou ústní a musí 
obsahovat otázky z těchto předmětů: 
Zkoušky z myslivosti jsou ústní a musí obsahovat otázky z těchto 
předmětů. 
I. skupina – myslivecká osvěta 
II. skupina – myslivost a legislativa 
III. skupina - myslivecká zoologie  
IV. skupina – péče o zvěř a její chov 
V. skupina. – kynologie a nemoci zvěře 
VI. skupina – lovecké zbraně a střelivo 
VII. skupina – lov zvěře 
Závazné okruhy znalostí pro zkoušky jsou: 
A - nosné okruhy 
B - rámcové okruhy 
C - doplňkové okruhy 
Zkouška je doplněna praktickou střelbou brokem a kulí na terč. 

 
Zkoušky se skládají před zkušební komisí, která je devítičlenná a tvoří ji 
předseda, místopředseda a sedm zkušebních komisařů. Znalosti 
uchazeče z jednotlivých předmětů se  klasifikují "prospěl s 
vyznamenáním", "prospěl", "neprospěl". Po úspěšném absolvování 
zkoušky uchazeč obdrží "potvrzení o vykonaných zkouškách z 
myslivosti". 


